
Statutární město Děčín   

Z á p i s 

z  jednání sportovní komise, konané dne 27.05.2020, od 14:00 hodin, Magistrát města Děčín, budova 
B1, ZM přízemí 
Přítomni: 
Robert Landa, Mgr. Jan Mareš, Ing. Tomáš Štěpánek, Ing. Igor Bayer, Mgr. Oldřich Kadlec a Ing. 
Rostislav Donát  
Omluven: Lukáš Trnka 
 
Program:  
1/ Příprava koncepčních materiálů pro rok 2021 
V rámci kontroly úkolů z minulého jednání byly komisi předloženy informace: 
a) Návrh podpory sportu v Děčíně (zpracoval Lukáš Trnka) 
b) SWOT analýza rozvoje sportu v Děčíně (zpracoval Ing. Rostislav Donát a Mgr. Jan Mareš), obě 
informace byly předány členům sportovní komise k připomínkám, k přípravě podkladů a doplnění pro 
aktualizaci Koncepce rozvoje sportu ve městě Děčín a Plán rozvoje sportu města Děčín 2018-2028.  
Závěr: Členové sportovní komise berou na vědomí a připraví náměty a podklady k předloženým 
materiálům na příští jednání;  6x ANO.  
 
2) Víceúčelová sportovní hala v Děčíně 
Předseda sportovní komise podal informaci o probíhajících jednáních k možné výstavbě sportovní 
víceúčelové haly. Sportovní komise projednala současný stav možného sportování, možnost 
uspořádání soutěží v návaznosti na využití stávajících sportovních hal ve městě Děčín. 
Závěr: Sportovní komise podporuje stavbu nové sportovní haly v rámci:   
a) sportovního areálu na levém břehu Labe (sportovní haly v ulici Práce, atletického stadionu, 
fotbalového hřiště, LTC Děčín- tenisových kurtů, Sokola Děčín, SKST Děčín) nebo v rámci 
b) sportovního areálu na pravém břehu Labe – v rámci současného fotbalového hřiště na Starém 
Městě, (okolí tvoří jednotlivá sportoviště – Zimní stadion, Multifunkční sportovní hřiště, Aquapark),  
6x ANO. 
 
3) Žádosti o mimořádnou dotaci na akce v rámci sportu 2020: 
 
A/ Klub vodní motoristů Děčín  z.s. předložil 2 žádosti o mimořádnou dotaci na akce: 

1) Tréninkový maratón, žádost:   4.500,00 Kč, doporučení komise:  0,00 Kč 
2) 2. kolo MČR FF 2020 slalom v Děčíně – účast a pořadatel; Reprezentace města na závodech 

MČR FF 2020 a 3. kolo MČR FF 2020 paralelní slalom – účast a pořadatelství. 
žádost: 48.000,00 Kč; doporučení komise:  25.000,00 Kč. 
 

Závěr: členové sportovní komise schvalují, 6x ANO. 
 
4)Děčín sportuje: 

a) informace k dalšímu upřesnění termínů sportovních akcí na webových stránkách 
b) provedena kontrola úkolů k zajištění administrace webu (k termínu 31.05.2020) 
c) zajištění propagace na hlavních stránkách města, Fb apod.,  
d) propagace - výroba banerů Děčín sportuje a jejich umístění na sportoviště v Děčíně, seznam, 

umístění  banerů rozeslat komisi:  zajistí -  administrátorka webu, banery rozvezou členové 
komise, 

e) informace o přípravě brožury- katalogu decinsportuje.cz s nabídkou sportu pro rodiče dětí do 
1. tříd, informovat členy komise o vlastní tvorbě, obsahu, nákladech, nutno zajistit další 
cenové nabídky tisku,  společně s odd. vnějších vztahů,  nabídky zajistí: administrátorka webu 

f) komise projednala návrh na prodloužení smlouvy administrátorce www.decinsportuje.cz, 
projednat možnosti s OŠK a právníkem města. 

  Závěr: členové sportovní komise schvalují, 6x ANO 

 

http://www.decinsportuje.cz/


5) Různé:  

a) Projednání podmínek zařazení tanečních spolků a skupin do dotačního programu SPORT  

    Závěr: členové sportovní komise schvalují, 6x ANO.   

b)  Informace ke sportovním akcím: 

- Mezinárodní TURNAJ v házené v Lovosicích: účast – Spolek TJ Slavoj Děčín. Spolek  obdržel 
v letošním roce dotaci na činnost v oblasti sportu ve výši 267.600,00 Kč, ze které zajistí také 
další turnaje v průběhu roku, 

- 2. ročník MČR slalom (vodní motoristé) proběhne v Děčíně dne 13.06.2020, časové rozmezí 
od 9:00 hodin do 17:00 hodin. Akci zajišťuje Klub vodních motoristů Děčín, z.s., Rozbělesy, 
zimní přístav, 

- Olympijský Běh- nábřeží, 17.06.2020, pořádá KONKORDIA  Děčín, 
- Děčínská míle (atletika) 20.06.2020pořádá Sportovní klub Děčín, oddíl atletiky. 

c) Další jednání komise se uskuteční dne 24.06.2020. 

    Závěr: členové komise berou na vědomí, 6x ANO. 

 

Zapsala: Kapicová Soňa v.r.           Robert Landa  v.r. 
V Děčíně dne 03.06.2020                                                                  předseda komise sportovní 


